DATA; 23,02/2017
HORA: 09.54

REMETENTE: ELSON SOARES BUENO
DESTINATÁR10:GILMAR JOSÉ DE MENESES

ASSUNTO RE.,».-- — - r-,-,.1." n
RECEBIDO POR: BRUNO RODRIGUES DE MENDONÇA

" A P R O V A D O
A Secretária para Providenciar

EM JLjL ̂  !

GOIÁS i
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO^DE GOIÁS

INDICAÇÃO N° 001/2017 - W.O.

Vereador Proponente: Willian de Oliveira

Cocalzinho de Goiás, 23 de fevereiro de 2017.

"INDICAMOS AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE TOME AS

DEVIDAS PRÓ VIDÊNCIAS, NO SENTIDO DE FAZER

ROÇAGEM, LIMPEZA E REPAROS COM CASCALHO EM

BURACOS NAS RUAS E AVENIDAS DO LOTEAMENTO

VOTORANTÍM (BAIRRO CIDADE DE DEUS) ".

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso I, do Regimento interno desta

Casa de Leis. vêm perante Vossa Excelência, propor a presente INDICAÇÃO, para que a mesma depois de

submetido à apreciação do Plenário, seja encaminhado ao Prefeito Municipal, em tomai' as devidas providencias

no sentido fazer a roçagem, limpeza e reparos com cascalho em buracos existentes nas ruas e avenidas do

Loteamento Votorantim (Bairro Cidade de Deus).

JUSTIFICATIVA:

Estamos sendo cobrado por parte dos moradores para que o poder público municipal mediante a

Secretaria de Viação Obras e Serviços Públicos, agilize os serviços de roçagem, limpeza e reparos nas ruas e

avenidas do referido loteamento, averiguando em loco percebemos que os serviços solicitados são de suma

importância devido as enxurradas das chuvas deterioraram ruas e avenidas, o mato cresceu muito nas áreas

públicas, no entanto, esses reparos tem o objetivo de oferecer maior conforto e comodidade a comunidade do

presente bairro.

Meneses
Vereador-PP

nan de Oliveira
Vereador - PTB

a da Silva

Vereador-Prós
da Silva

ador-PSDB

//v. Comercia/ Od.26 U/7 Centro I''onc:(62)3339-lf)!6